A relação de credores é composta por 28 credores, sendo 2 da 

Classe I  e 26 da Classe II I.   

Os créditos da Classe I  somam R$ 300.000,00 (trezentos mil  

reais),  correspondente a 1,42% (um inteiro e quarenta e dois centésimos por 

cento), enquanto os da Classe III  totalizam R$ 20 .797.621,36 (vinte milhões , 

setecentos e noventa e sete mil ,  seiscentos e vinte e um reais e trinta e seis 

centavos),  representando 98,58% (noventa e oito inteiros e cinquenta e oito 

centésimos por cento)  do total ,  conforme detalhado no quadro a seguir : 

Relação de Credores – Art. 51, inciso III 

Classe  Qtde. Valor %

[...]

Automóveis LTDA. 

Foram elaboradas análises contábeis  com base nas seguintes 

documentações:  (i )  Balanço Patrimonial ;  (i i ) Demonstração do Resultado 

do Exercício -  DRE. 

Ativo: 

Em setembro de 2025, a Conecta Car somou em ativos os 

montantes R$25.996.231,55 (vinte e cinco milhões, novecentos e noventa 

e seis mil,  duzentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos). 

O saldo de bens e direitos  obteve uma redução de 2,59% (dois 

inteiros e cinquenta e nove centésimos por cento) ao contrapor os mês 

sob análise com o anterior . 

Observa-se que o grupo de Imobilizado corresponde a maior

[...]

Imobilizado  R$            16.384.527,51   R$            16.400.027,51  0,09% 63,09% 

TOTAL DO ATIVO   R$            26.688.070,08   R$            25.996.231,55  -2,59% 100,00% 

ANÁLISE FINANCEIRA 

Passivo e Patrimônio Líquido: 

Em setembro de 2025, o passivo acumulou em 

R$20.914.617,26 (vinte milhões novecentos e quatorze mil seiscentos e 

dezessete reais e vinte e seis centavos). 

A conta de Prestação de Serviços de Locações mantêm-se 

como a conta de maior representação do passivo, com 49,91% (quarenta 

e nove inteiros e noventa e um centésimos por cento) da totalidade das 

dívidas e obrigações.

[...]

Empréstimos e financiamentos  R$              9.305.504,50   R$              9.291.019,64  -0,16% 44,42% 

Prestação de Serviços Locações  R$            10.438.190,00   R$            10.438.190,00  0,00% 49,91% 

TOTAL DO PASSIVO  R$            20.743.862,88   R$            20.914.617,26  0,82% 100,00% 

O Patrimônio Líquido acumulou a quantia de R$ 5.081.614,29 

(cinco milhões, oitenta e um mil,  seiscentos e quatorze  reais e vinte e 

nove centavos), conforme em Tabela 4: 

Tab e la  4  -  Aná l i s e  Pa t r imôn i o  L íqu id o  

PATRIMÔNIO LÍQUIDO   R$              5.944.207,20   R$              5.081.614,29  -14,51% 

Capital Social   R$                  820.000,00   R$                  820.000,00  0,00%

[...]

0,5241 0,4967
0,4588

11.24 02.25 03.25 04.25 05.25 06.25 07.25 08.25 09.25

Liquidez Geral

ANÁLISE FINANCEIRA 

Figu ra  2  -  L iqu id ez  Co r r en t e  

Demonstração do Resultado: 

No mês de setembro, a Recuperanda auferiu o valor negativo 

de R$22.778,53 (vinte e dois  mil ,  setecentos e setenta e oito reais e 

cinquenta e três centavos) em receitas  l íquidas.  

As despesas  e custos perfizeram o valor de R$ 476.037,63 

(quatrocentos e setenta e seis mil ,  trinta e sete reais  e sessenta e três  

centavos). 

Em setembro de 2025 verif icou-se desepsas f inanceiras  de 

R$97,82 (noventa e sete reais  e oitenta e dois  centavos).  

A Recuperanda apresentou um resultado negativo de 

R$862.592,91 (oitocentos e sessenta e dois mil  quinhentos e noventa e 

dois reais e noventa e um centavos), conforme demonstrativo a seguir:  

Tab e la  5  -  Aná l i s e  d o  DRE  

DRE set/25 

RECEITAS -R$                 498.816,16 

Receita de Prestação de Serviços R$                                    - 

Dedução s/ Prestação de Serviços -R$                    22.778,53

[...]

Receita Financeira -R$                 272.006,55 

PREJUÍZO DO EXECÍCIO -R$                 862.592,91 

P á g in a  1 4  d e  1 4  

CONCLUSÃO 

8) Conclusão 

Conclui-se que, em 2025, a Recuperanda apresentou resultados 

negativos. 

Em setembro, encerrou com prejuízo de R$862.592,91 

(oitocentos e sessenta e dois mil  quinhentos e noventa e dois reais e 

noventa e um centavos). 

Rio de Janeiro, 12 de novembro de 2025.